1
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo (SMCET)
Rua XV de Novembro, 593, Centro (4º andar Banco do Brasil)

(55) 3331-8228/ e-mail: cultura@ijui.rs.gov.br  culturaijuirs@gmail.com

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023 - DEMAIS ÁREAS DA CULTURA

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM
RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

O Prefeito Municipal de Ijuí, no uso das suas atribuições constitucionais e legais, através da

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo-SMCET, torna pública a PRORROGAÇÃO

das inscrições do Edital de Chamamento Público 02/2023-SMCET para concessão de recursos

do Governo Federal repassados por meio da Lei Complementar nº 195/2022 - Lei Paulo

Gustavo.

Fica prorrogado o prazo para as inscrições serão ATÉ o dia 05 de NOVEMBRO de 2023, às

23h59min, pelo sistema 1doc, conforme item 8 do edital.

 Todas as etapas da chamada pública, serão divulgados no site oficial do município através

do link https://www.ijui.rs.gov.br/pagina/51/lei-paulo-gustavo.

Demais informacõ̧es podem ser obtidas através do Canal Oficial de Tira Dúvidas:

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo (SMCET)

Horário: Segunda-feira a Sexta-feira: das 8h30 às 11h30 e 13h30 às 17h

e-mail cultura@ijui.rs.gov.br, culturaijuirs@gmail.com

 telefone (55) 3331-8228

Ijuí/RS, 26 de outubro de 2023.

Andrei Cossetin Sczmanski

Prefeito Municipal de Ijuí/RS

Alisson Pizzoni

Secretário Municipal de Cultura-SMCET

https://www.ijui.rs.gov.br/pagina/51/lei-paulo-gustavo
mailto:cultura@ijui.rs.gov.br
mailto:culturaijuirs@gmail.com